
Vedoucí provozu prádelny
Vedoucí provozu prádelny řídí, organizuje a plánuje chod prádelny.

Odborný směr: Služby provozní a osobní
Odborný podsměr: služby pro domácnosti a firmy
Další odborné podsměry: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Alternativní názvy: Ředitel prádelny, Laundry manager
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Řízení a organizace práce mistrů ve všech úsecích prádelny prádla, oděvů a jiných výrobků.
Koordinace činnosti prádelny s jinými úseky společnosti.
Tvorba systémových opatření při spotřebě práce, materiálu, energie a surovin.
Sestavování krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých strategických plánů prádelny.
Vyhodnocování plnění úkolů při výkonu služby praní.
Hodnocení zaměstnanců v závislosti na dosažených výsledcích, realizace odměňování podle platných vnitropodnikových směrnic.
Organizace a motivace zaměstnanců při jejich personálním rozvoji a zvyšování kvalifikace.
Kontrola a evidence svěřeného majetku a finančních prostředků.
Zajišťování podmínek pro plnění zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany, ochrany životního prostředí.
Zajišťování podmínek pro splnění všech zákonných požadavků pro provoz prádelny.
Komplexní zajišťování správného vedení veškeré potřebné dokumentace včetně účetních dokumentů.
Řízení a koordinace mzdové a finanční účtárny společnosti v úseku prádelny prádla, oděvů a jiných výrobků.
Řízení a koordinace plánů oprav a údržby strojního a jiného technologického vybavení prádelny.
Řízení a koordinace investičních akcí v úseku prádelny.

CZ-ISCO
14392 - Řídící pracovníci v oblasti osobních služeb (čistírny, kadeřnictví, kosmetika, pohřebnictví, lázně, seznamky)
1439 - Řídící pracovníci v ostatních službách (cestovní kanceláře, nemovitosti, opravárenské služby, osobní služby a jiné)

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Řídící pracovníci v ostatních službách (cestovní kanceláře, nemovitosti, opravárenské služby, osobní služby
a jiné) (CZ-ISCO 1439)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 58 896 Kč 69 726 Kč 117 064 Kč

Středočeský kraj 49 177 Kč 65 306 Kč 125 409 Kč - - -

Královéhradecký kraj - - - 48 716 Kč 80 305 Kč 96 160 Kč

Jihomoravský kraj 26 642 Kč 96 002 Kč 136 313 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30909

1 z 5



1439
Řídící pracovníci v ostatních službách (cestovní kanceláře, nemovitosti,
opravárenské služby, osobní služby a jiné)

65 733 Kč 67 609 Kč

Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30909

2 z 5



Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program ve skupině oborů textilní výroba a oděvnictví 31xxT

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program xxxxT

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání xxxxN

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program xxxxR

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e22.Z.1074
Určování optimálního využívání kapacity prádelny nebo čistírny a
hospodaření s materiálem, surovinami a energiemi

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e21.Z.1073
Operativní řešení organizačních a provozních problémů v úseku
prádelny nebo čistírny

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.Z.1072
Koordinace průběhů a vazeb činností prádelny nebo čistírny
v návaznosti na jiné úseky společnosti

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.Z.1071
Koordinace technologického procesu praní prádla, oděvů a jiných
výrobků

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.Z.1070 Řízení a organizace prádelny nebo čistírny 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

j41.Z.1075 Motivace a další vzdělávání pracovníků 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30909

3 z 5



e22.D.1505
Orientace v normách a předpisech pro praní a čištění prádla, oděvů
a jiných výrobků

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.D.2660 Sestavování strategických plánů pro úsek prádelny 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.C.8216 Vedení provozní dokumentace v úseku prádelny a čistírny 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.D.3356 Kontrola plnění plánů v úseku prádelny a čistírny 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e21.D.3160
Kontrola dodržování technologických postupů a bezpečnostních
předpisů v provozu prádelny a čistírny

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22.D.8716 Zpracování podkladů pro odměňování pracovníků prádelny a čistírny 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i32._.0001 ekonomika podnikatelského subjektu obecně 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

i52._.0021 hodnoticí a motivační systémy zaměstnanců 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

h13._.0023 spotřebitelské služby 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

l24._.0001 bezpečnost práce 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0002 zdraví a hygiena při práci 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0024 postupy při reklamacích, práva spotřebitele 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

h14._.0082 zbožíznalství textilu, kůže, obuvi 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

e21._.0050 technologie detašování 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22._.0051
technologie praní, odvodňování, sušení a rozvolňování prádla a
oděvů

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e22._.0052 technologie žehlení, mandlování a tvarování prádla a oděvů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e21._.0053 prací a pomocné prostředky pro úpravu textilu 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

e22._.0054
normy a předpisy pro praní nebo čištění prádla, oděvů a jiných
výrobků

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e21._.0002
textilní materiály a produkty, druhy, vlastnosti, vady, způsoby rozborů
a zkoušek

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51._.0013 management pro střední manažery 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i52._.0022 kariérový růst zaměstnanců, formy a možnosti dalšího vzdělávání 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30909

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 1

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 3

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 4

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 5

4.5 Kompetence k samostatnosti 5

4.6 Kompetence k výkonnosti 5

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 0

1.2 Kompetence k flexibilitě 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30909

5 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Vedoucí provozu prádelny
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Řídící pracovníci v ostatních službách (cestovní kanceláře, nemovitosti, opravárenské služby, osobní služby a jiné) (CZ-ISCO 1439)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



